
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32874 13Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 2015

LOTAÇÃO     : DIVISÃO DE VIGILÂNCIA A SAÚDE
TRIÊNIO       : 13.06.2008 a 12.06.2011
PERÍODO     :04.05.2015  a  02.06.2015 (30)dias.
PORTARIA  Nº.196/17.04.2015 - CONCEDER
NOME           : LIDUINA DE JESUS TRINDADE LOBO
MATRICULA :89397/1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     : DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA
TRIÊNIO       : 14.12.1990  a 13.12.1993
PERÍODO     : 11.05.2015 a 09.06.2015  (30)dias.
PORTARIA  Nº.201/23.04.2015 - CONCEDER
NOME           : OSVALDINA FERREIRA GOMES
MATRICULA : 57205218/1
CARGO        : TÉCNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO     : URE-PSICOSSOCIAL
TRIÊNIO       : 16.10.2011  a 15.10.2014
PERÍODO     : 04.05.2015 a 02.07.2015  (60)dias.
PORTARIA  Nº.202/23.04.2015 - CONCEDER
NOME           : RUI MORAES DE SOUZA
MATRICULA : 5760771/2
CARGO        : FARMACÊUTICO- BIOQUIMICO
LOTAÇÃO     : DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
TRIÊNIO       :02.05.2006 a 01.05.2009
PERÍODO     :15.05.2015 a 13.06.2015  (30)dias.
PORTARIA  Nº.199/23.04.2015 - CONCEDER
NOME           : MARIA DE FÁTIMA MACEDO MARQUES
MATRICULA : 5687527/2
CARGO        : ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO     : DGTES
TRIÊNIO       :19.02.2011  a 18.02.2014 
PERÍODO     :22.04.2015 a 21.05.2015  (30)dias.
PORTARIA N° 271 DE 22 DE ABRIL DE 2015
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 147/19.02.2015 de Licença 
Prêmio publicada no DOE Nº 32.835 de 26.02.2015, que concede 
30 dias de licença prêmio para a servidora ANA MARIA ALVES 
RIBEIRO, Matrícula:54197646/2 no período de 01.03.2015 
a 30.03.2015, em virtude de Licença Saúde. PROCESSO Nº 
2015/19402.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
27.04.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 821648

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 007/2015/4ºCRS/SESPA

PROCESSO Nº292998/2014
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 
N° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o presente  processo licitatório na modalidade 
pregão eletrônico nº007/2015, do tipo menor preço, destinado 
a Contratação de empresa para a prestação de serviço de 
preparação e transporte terrestre de corpo/restos mortais 
humanos com fornecimento de urna funerária de madeira 
semi- luxo, para transporte de paciente falecido no processo de 
Tratamento Fora de Domicilio, nos termos previstos no art. 9º 
da Portaria SAS/MS nº 055/1999 e art. 17 da Resolução CIB/PA 
12/2008.
Empresa vencedora:
PAX BRASIL SERVIÇO E COMÉRCIO EIRELI - EPP
CNPJ: 19.328.480/0001-42
Endereço: Rua Barão de Mamoré, nº 253-Altos, Guamá - Belém/
Pa. Cep: 66.073-070.
Valor Global: R$ 27.850,00 (Vinte e Sete Mil Oitocentos e 
Cinquenta Reais).
Capanema/Pa, 27 de abril de 2015.  
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4º CRS/SESPA

Protocolo 821477

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N° 241 DE 06 DE ABRIL DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Receber orientações de como proceder com os 
certames 002 e 007/2015 junto a AJUR/SESPA e CPL/SESPA, 
visto pedidos de esclarecimentos e de intenção de recurso dos 
licitantes.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA.
Nome do servidor(a): Edinei da Silva Costa
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 54180767/2
Data início: 04/05/2015
Data término: 08/05/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 242 DE 06 DE ABRIL DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Receber orientações de como proceder com os 
certames 002 e 007/2015 junto a AJUR/SESPA e CPL/SESPA, 
visto pedidos de esclarecimentos e de intenção de recurso dos 
licitantes.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA.
Nome do servidor(a): Dione dos Santos Gonçalves
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 5894997/1
Data início: 04/05/2015
Data término: 08/05/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 243 DE 06 DE ABRIL DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão receber 
orientações de como proceder com os certames 002 e 007/2015 
junto a AJUR/SESPA e CPL/SESPA.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA.
Nome do servidor(a): Ávila Junior de Souza Amaral
Cargo: Motorista
Matrícula: 57207813/1
Data início: 04/05/2015
Data término: 08/05/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 234 DE 09 DE ABRIL DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento e acompanhamento dos 
serviços que compõem a Rede de Atenção Psicossocial a partir 
do plano regional.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança, Tracuateua, Salinópolis, Ourém e Bonito/
PA.
Nome do servidor(a): Alessandra Benaia Oliveira da Silva
Cargo: Psicóloga
Matrícula: 54196249/2
Data início: 27/04/2015
Data término: 30/04/2015
Quantidade: 3,5 (Três e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 235 DE 09 DE ABRIL DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá realizar 
monitoramento e acompanhamento dos serviços que compõem 
a Rede de Atenção Psicossocial a partir do plano regional.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança, Tracuateua, Salinópolis, Ourém e Bonito/
PA.
Nome do servidor(a): Vanderlê Sales de Lima
Cargo: Motorista
Matrícula: 57206796/1
Data início: 27/04/2015
Data término: 30/04/2015
Quantidade: 3,5 (Três e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 821469

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 069 DE 24 DE ABRIL DE 2015
A Diretora do 5º Centro Regional de Saúde, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através da PORTARIA Nº 0354 de 
31 de Março de 2015, publicado no DOE N° 32.859/01.04.2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a contar de 23/01/2013, as servidoras MARIA 
DE NAZARÉ NERES DA SILVA, matrícula nº 91170/1 e ANTONIA 
CECÍLIA DE SOUZA LIMA, matrícula nº 5896306/1, ambas 
respectivamente como TITULAR E SUPLENTE para representar 
o 5º Centro Regional de Saúde/SESPA como Agentes de 
Desenvolvimento e Capacitação - ADC’s, junto a Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará/EGPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, EM 24.04.2015.

CLEIDE REGIANE AZEVEDO DOS REIS
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 821615

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 065/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar Da Ofi cina De Trabalho E-SUS AB (SISTEMA 
DE INFORMAÇÃO BASICA ).
Período da viagem: 28 a 29 /04/2015 
Quantidade: 1,5 (diária e meia)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém  - PA
Servidor (es):
� Cleide Regiane Azevedo dos Reis                     Matrícula: 
58881681         Cargo: Chefe de Divisão
� Ernestina Nazaré Cardoso Alves                       Matrícula: 
58757491           Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Cleide Regiane Azevedo dos Reis

Protocolo 821407

PORTARIA Nº 066/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir Servidores para Participar Da Ofi cina De 
Trabalho E-SUS AB (SISTEMA DE INFORMAÇÃO BÁSICA ).
Período da viagem: 28 a 29 /04/2015 
Quantidade: 1,5 (diária e meia)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém  - PA
Servidor (es):
� Frank Junior Carvalho Costa                      Matrícula: 
572340981         Cargo: Motorista
Ordenador: Cleide Regiane Azevedo dos Reis

Protocolo 821408

PORTARIA Nº 067/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar da Ofi cina De Trabalho E-SUS AB (SISTEMA 
DE INFORMAÇÃO BÁSICA).
Período da viagem: 28 a 29 /04/2015 
Quantidade: 1,5 (uma diária e meia)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA
Servidor (es):
� Antonio Maria Moura de Oliveira                        Matrícula: 
000                    Cargo:
Ordenador: Cleide Regiane Azevedo dos Reis

Protocolo 821409

PORTARIA Nº 068/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar Visita Técnica Com Objetivo De Emitir Parecer 
Técnico Sobre A Especifi cação De Equipamento De Laboratório.
Período da viagem: 28 a 29 /04/2015 
Quantidade: 1,5 (diária e meia)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Garrafão do Norte - PA
Servidor (es):
� Deuzenir Aires Da Silva                     Matrícula: 
571973331         Cargo: Nutricionista
Ordenador: Cleide Regiane Azevedo dos Reis

Protocolo 821410


